d K , C acceperit 

XXIII 1 Erste gesetzliche Regelung der rechtlichen Stellung der Barone. Vgl. auch GA III 
vom 12. März 1435, V und VI von 1454 und VI und VII von 1463. 

XXV 1 Vgl. GA II vom 12. März 1435, VI von 1454 und XV von 1463. 
XXVI 1 Vgl. GA VI vom 12. März 1435. 

descendentes in domibus nobilium preter voluntates eorum 6, quam victualia 
diripientes iuxta formám decreti Pesthiensisf puniantur.2 

X X V I I Item quicunque regnicolarum exercituantium cuiuscunque status 
et preeminentie existat, nobilis scilicet et ignobilis, de exercitu supradicto 
clandestine vel aliter qualitercunque recesserit, talis omnia bona et caput 
amittat eo facto, absque tarnen pena domini talis3 recedentis, si fuerit idem 
sine dolo etb fraude, super quo idem dominus ipsiusc recedentis prestare 
debeat iuramentum, quod recessit sine voluntate sua.1 

X X V I I I Deinde vidue, orphani, debiles aca membris orbati, senes, pueri 
et alii quilibet, qui tali defectu tenentur, quod personaliter exercituare non 
possentb, tales non teneantur exercituare; pro personis tarnen0 eorum c 

propriis singuli eorum mittere teneantur, quorum etiam iobagiones, sicuti 
ceterorum, connumerentur.1 

X X I X Tandem regnicole teneantur post agnitionem3 litterarum regiarum 
infra viginti quinque dierum spatia secundum connumerationem insurgere, 
et illac, quo rex iusserit, procedere ita, ut ipso vigesimo quinto die in loco 
deputato constituantur, et a die illa, in qua illinc b constituentur, prefati tres 
menses debeant computarK 

X X X Item quod a festo Circumcisionis Domini 1 proxime preterito usque 
ad aliud festum Circumcisionis Domini in alia revolutione annuali venturum 
et non ulterius regnicolas dominus rex ad levandum exercitum connumera-
tum compellat. 

X X X I Preterea si tarn magna potentia inimicorum contra hoc regnum 
veniret, quod dominus rex cum potentia3 sua3 ac prelatis et baronibus suis et 
exercituatione premisse dispositionis dictorum inimicorum potentieb re-
sistere non possitc, extunc universitas regnicolarum per singula capita cum 
equitibus et peditibus eorum insurgere et penes dominum regem exercituali-
terd venire0 debeant tamdiu, donec necessitas exposcerite. 

X X X I I Postremo si aliquis baronum spiritualium vel secularium, necnon 
regnicolarum maior3 vel minor 3 premissa facere non vellet, notam perpetue 

XXVI e K , C eorundem f K , C Pestiensis 
XXVII a C ipsius b K add. sine C A om. 
XXVIII a C et b A possunt C - C C eorum tarnen; A tarnen 
XXIX a K , C amonitionem b K illic; C ipsa C C computare 
XXXI a - a C sua potentia b C potentia C C posset d ~ d A venire exercitualiter e K , C